Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

Каракольское сельское поселение

Сельский Совет депутатов

Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

Караколдын jурт jеезези

Депутаттардын jурт Соведи

____________________________________________________________________
ПЯТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

От 29.05.2019 г

             № 5/3
с. Каракол

	 О внесении изменений и дополнений в решение сессии сельского поселения «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО Каракольское сельское поселение»  от 30.12.2013 г. №6/3

На основании протеста прокурора Батишева А.Г. от 22.04.2019г. №07-03-2019  на решение сельского совета депутатов  на положение о  публичных слушаниях в муниципальном образовании Каракольское сельское поселение, утвержденное решением сельского Совета депутатов Каракольского сельского поселения от 30.12.2013 № 6/3
Р Е Ш И Л:

1.Внести изменение в Положения  решения сельского Совета депутатов МО Каракольское сельское поселение «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в МО Каракольское сельское поселение» от 30.12.2013 г. № 6/3, дополнить  пунктом 16:
     16.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки приняты до дня вступления в силу нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга, Севастополя, необходимых для проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (в редакции настоящего Федерального закона), публичные слушания по указанным проектам и вопросам проводятся в порядке, установленном в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (в редакции, действовавшей до дня вступления в силу настоящего Федерального закона).
    16.2 Нормативные правовые акты представительных органов муниципальных образований, нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга, Севастополя, необходимые для проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (в редакции настоящего Федерального закона), подлежат принятию и опубликованию не позднее 1 июля 2018 года.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения.

Председатель совета депутатов                                                                                  К.Д. Маиков